
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.11.2018 с. Сухобузимское № 894-п 
 
Об утверждении «Расписания выезда подразделений Сухобузимского пожарно-
спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Сухобузимского района» 
 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О пожарной 
безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, п. 78 Приказа МЧС России «Об 
утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах» от 27.10.2017 г. № 
467, руководствуясь п.4 ст. 42, ст.43 Устава Сухобузимского района, с целью 
совершенствования организации тушения пожаров в Сухобузимском районе, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить «Расписание выезда подразделений Сухобузимского пожарно-
спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Сухобузимского района» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования. 
 
 
 
Глава района А.В. Алпацкий 



 
РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА 

подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Сухобузимского района 

Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

с. 
Сухобузимское 

2АЦ ПСЧ-63 7 мин. 2АЦ ПСЧ-63 7 мин. 2АЦ ПСЧ-63 7 мин. АЦ ПСЧ-63 7 мин. 

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

37 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

37 мин.   

1АЦ ПЧ-341 30 мин. 1АЦ ПЧ-341 30 мин. 1АЦ ПЧ-341 30 мин.   

    1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

 

67 мин   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

37 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

37 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

47 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПСЧ-63  

 
2АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

 
2АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

 
2АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

 
АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

 Приложение 
к постановлению администрации Сухобузимского района 

от 28.11.2018 № 894-п 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

ОФПС-29 
 

д. 
Толстомысово 
 

 

 
 

 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

50 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

50 мин.   

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

48 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово  

48мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

48 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв)  

78 мин   

  1АЦ ПЧ-341 48 мин. 1АЦ ПЧ-341 48 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

60 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

п. Бузим 

2АЦ ПСЧ-63 10 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

10 мин. 
40мин. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

10 мин. 
40мин. 

 
АЦ ПСЧ-63 

 
10 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

32 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

32 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

32 мин.   

  1АЦ ПЧ-341 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 40 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

 

50 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

62 мин   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

Микрорайон 
«Сухобузимо-

Детский 

2АЦ ПСЧ-63 20 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

20 мин.  
50 мин. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

20 мин. 
48 мин. 

 
АЦ ПСЧ-63 

 
20 мин. 

1АЦ ПЧ-341 22 мин. 1АЦ ПЧ-341 22 мин. 1АЦ ПЧ-341 22 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

55 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

55 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

63 мин.   

    1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

52 мин   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

с. Высотино 

2 АЦ ПСЧ-63 15 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

15 мин. 
45 мин.  

2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

15 мин.  
45 мин.  

 
АЦ ПСЧ-63 

 
15 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

37 мин. 1АЦ ОП ПЧС-
63 

37 мин. 
 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

37мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

Павловщина Павловщина 

  1АЦ ПЧ-341 45 мин. 1АЦ ПЧ-341 45 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

52 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

67мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. 

Седельниково 

2АЦ ПСЧ-63 12 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

12 мин. 
42 мин. 

2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

12 мин. 
42 мин. 

АЦ ПСЧ-63 12 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

40 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

40 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

40 мин.   

  1АЦ ПЧ-341 42 мин. 1АЦ ПСЧ-341 42 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

 
49 мин. 

  

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

70 мин.   

Итого по видам АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

ПА 

Всего  3 5  7 1 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

с. Кекур 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

30 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 
1АЦ ОП ПСЧ-63 

Павловщина 
(резерв) 

30 мин. 
 

60 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

30 мин. 
 

60 мин. 

АЦ ПСЧ-63 34 мин. 

2 АЦ ПСЧ-63 34 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 34 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

34 мин. 
64 мин. 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

60 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

60 мин.   

    1АЦ МПО 
Кононово 

38 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 2 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

с. Абакшино 

1 АЦ МПО 
Кононово  

18 мин. 1 АЦ МПО 
Кононово  

18 мин. 1 АЦ МПО 
Кононово  

18 мин. АЦ ПСЧ-63 48 мин. 

1 АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово  

40 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово  

40 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

40 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

80 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

45 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

45 мин.   

1 АЦ ПСЧ-63 49 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 
 

49 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 49 мин.   

    МТЗ-82 ДПК  
п/з «Таёжный» 

п. Исток  

60 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-6; МТЗ-82-1 АЦ-1 

Всего 3 5 7 2 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
с. Подсопки 

2 АЦ ПСЧ-63 18 мин. 2 АЦ ПСЧ-63 18 мин. 2АЦ ПСЧ-63 18 мин. АЦ ПСЧ-63 18 мин. 

 
 

 
 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

48 мин.  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

48 мин.   

1 АЦ ПЧ-341 45 мин. 1 АЦ ПЧ-341 45 мин. 1АЦ ПЧ-341 45 мин.   

    1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

75 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

56 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

56 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

63 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

Всего  3  5  7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. Татарская 

2 АЦ ПСЧ-63 30 мин. 2АЦ ПСЧ-63 30 мин. 2АЦ ПСЧ-63 30 мин. АЦ ПСЧ-63 30 мин. 

 
 

 
 

1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

60 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

60 мин.   

1АЦ ПЧ-341 35 мин. 1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-

341(резерв) 

35 мин. 
65 мин. 

1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

35 мин. 
65 мин. 

  

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

68 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

75 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего  3  5  7 2 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. Карымская 

2 АЦ ПСЧ-63 34 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

34 мин. 
64 мин. 

2АЦ ПСЧ-63 
1АЦ ПСЧ-63 

(резерв) 

34 мин. 
64 мин. 

АЦ ПСЧ-63 30 мин. 

1АЦ ПЧ-341 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 
1АЦ ПЧ-341(резерв) 

40 мин. 
70 мин. 

  

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

72 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

72 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

79 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПЧ-341 
ППС  

Красноярского 
края  

 
п. Борск 

1АЦ ПЧ-341  12 мин. 1АЦ ПЧ-341  12 мин. 1АЦ ПЧ-341 12 мин. 1АЦ ПЧ-
341  

12 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

42 мин. 1АЦ ПЧ-341(резерв) 42 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 40 мин. 2АЦ ПСЧ-63 40 мин. 2АЦ ПСЧ-63  40 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

70 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

70 мин.   

    2АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПСЧ-63  

ОФПС-29 
 

п. Шилинка 

1 АЦ ПЧ-341 30 мин. 1АЦ ПЧ-341 30 мин. 1АЦ ПЧ-341 30 мин. АЦ ПСЧ-63 55 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

60 мин. 1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

60 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 55 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
 

55 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
 

55 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

85 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

85 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

      2АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПЧ-341 
ППС  

Красноярского 
края  

 
с. Шила 

1 АЦ ПЧ-341 20 мин. 1АЦ ПЧ-341 20 мин. 1АЦ ПЧ-341 20 мин. АЦ ПСЧ-63 47 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

50 мин. 1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

50 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 47 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
 

47 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
 

47 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

77 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

77 мин.   

    2АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
с. 

Новотроицкое 

1 АЦ ПЧ-341 37 мин. 1АЦ ПЧ-341 37 мин. 1АЦ ПЧ-341 37 мин. АЦ ПСЧ-63 61 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

67 мин. 1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

67 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 61 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
 

61 мин. 2АЦ ПСЧ-63 
 

61 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

91 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

91 мин.   

    2 АЦ*    



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. Шестаково 

1 АЦ ПЧ-341 32 мин. 1АЦ ПЧ-341 32 мин. 1АЦ ПЧ-341 32 мин. АЦ ПСЧ-63 56 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

62 мин. 1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

62 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 56 мин. 2АЦ ПСЧ-63 56 мин. 2АЦ ПСЧ-63 56 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

86 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

86 мин.   

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. Ковригино 

1 АЦ ПЧ-341 33 мин. 1АЦ ПЧ-341 33 мин. 1АЦ ПЧ-341 33 мин. АЦ ПСЧ-63 58 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

63 мин. 1АЦ ПЧ-341(резерв) 63 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 58 мин. 2АЦ ПСЧ-63 58 мин. 2АЦ ПСЧ-63 58 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

88 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

88 мин.   

    2 АЦ*    

Итого по видам АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

ПА 

Всего 3 5 7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. Шошкино 

1 АЦ ПЧ-341 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 40 мин. АЦ ПСЧ-63 62 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

70 мин. 1АЦ ПЧ-341(резерв) 70 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 62 мин. 2АЦ ПСЧ-63 62 мин. 2АЦ ПСЧ-63 62 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

92 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

92 мин.   

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПСЧ-63  
ОФПС-29 

 
д. Ленинка 

1 АЦ ПЧ-341 51 мин 1АЦ ПЧ-341 51 мин. 1АЦ ПЧ-341 51 мин. АЦ ПСЧ-63 80 мин. 

  1АЦ ПЧ-
341(резерв) 

81 мин. 1АЦ ПЧ-341(резерв) 81 мин.   

2 АЦ ПСЧ-63 80 мин. 2АЦ ПСЧ-63 80 мин 2АЦ ПСЧ-63 80 мин   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

110 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

110 мин.   

    2 АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Атаманово) 

ОФПС-29 
 

с. Атаманово 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

7 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

7 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

7 мин. 1АЦ ОП 
ПСЧ-63 

Атаманово 

7 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

37 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

37 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

37 мин.   

1АЦ ПСЧ-63 37 мин. 2АЦ ПСЧ-63 37 мин. 2АЦ ПСЧ-63  37 мин.   

    1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

 

67 мин.   

  1АЦ МПО 
Кононово 

25 мин. 1АЦ МПО Кононово 25 мин.   

 
 

 
 

  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

85 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Атаманово) 

ОФПС-29 
 

п. Мингуль 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

20 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

20 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

20 мин. 1АЦ ОП 
ПСЧ-63 

Атаманово 

20 мин. 

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

(резерв) 

50 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

50 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

2АЦ ПСЧ-63 20 мин. 2АЦ ПСЧ-63 20 мин. 2АЦ ПСЧ-63 43 мин.   

  1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

 

50 мин. 1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

 

50 мин.   

      1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

65 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Атаманово) 

ОФПС-29 
 

п. Большие 
Пруды 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

20 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

20 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

20 мин. 1АЦ ОП 
ПСЧ-63 

Атаманово 

20 мин. 

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

(резерв) 

50 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

50 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 37 мин. 2АЦ ПСЧ-63 37 мин. 2АЦ ПСЧ-63 20 мин.   

    1АЦ ПСЧ-
63(резерв) 

 

50 мин.   

  1АЦ МПО 
Кононово 

45 мин. 1АЦ МПО Кононово 45 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

82мин.   

Итого по видам АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

ПА 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Атаманово) 

ОФПС-29 
 

п. Исток 

1АЦ МПО 
Кононово 

23 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

23 мин. 1АЦ МПО Кононово  23мин. АЦ ПСЧ-63 57 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

45 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

45 мин. 1 АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово  

45 мин.   

    1 АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

75 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

50 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

50 мин.   

1АЦ ПСЧ-63 54 мин. 2АЦ ПСЧ-63 54 мин. 2АЦ ПСЧ-63 54 мин.   

  МТЗ-82 ДПК  
п/з «Таёжный» 

п. Исток 

60 мин. МТЗ-82  
ДПК п/з «Таёжный» 

п. Исток 

60 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-6; МТЗ-82 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Павловщина) 

ОФПС-29 
 

с. Павловщина 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

7 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

7 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

7 мин. АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

7 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

37 мин.  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

37мин.  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

37 мин.    



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

(резерв) Павловщина 
(резерв) 

(резерв) 

1АЦ ПСЧ-63 47 мин. 2АЦ ПСЧ-63 47 мин.  2АЦ ПСЧ-63 47 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

77 мин.  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

77 мин.    

    1АЦ ПЧ-341 77 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

85 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Павловщина) 

ОФПС-29 
 

с. Нахвальское 
  

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

17 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

17 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

17 мин. АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

17 мин. 

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 
(резерв) 

47 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

47 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 35 мин. 2АЦ ПСЧ-63 35 мин. 2АЦ ПСЧ-63 35 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

65 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

65 мин.   

    1АЦ ПЧ-341 65 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 70 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

Атаманово 

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Павловщина) 

ОФПС-29 
 

с. Малое 
Нахвальское 

  

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

12 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

12 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

12 мин. АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

12 мин. 

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 
(резерв) 

42 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

42 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 40 мин. 2АЦ ПСЧ-63 40 мин. 2АЦ ПСЧ-63 40 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

70 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

70 мин.   

    1АЦ ПЧ-341 70 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

75 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Павловщина) 

ОФПС-29 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

17 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

17 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

17 мин. АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

17 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

 
д. Берег 
Таскино  

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 
(резерв) 

47 мин.  1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

47 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 67 мин. 2АЦ ПСЧ-63 67 мин. 2АЦ ПСЧ-63 67 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

97 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

97 мин.   

    1АЦ ПЧ-341 97 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

105 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ОП ПСЧ-63 
(Павловщина) 

ОФПС-29 
 

д. Малиновка 

2АЦ ПСЧ-63 25 мин. 2АЦ ПСЧ-63 25 мин. 2АЦ ПСЧ-63 25 мин. АЦ ПСЧ-63 25 мин. 

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

55 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

55 мин.   

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 

26 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина  

26 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина  

26 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Павловщина 
(резерв) 

56 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

(резерв) 

56 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

    1АЦ ПЧ-341 55 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

65 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

ПЧ-341 
ППС  

Красноярского 
края  

 
с. Миндерла 

1АЦ ПЧ-341 7 мин. 1АЦ ПЧ-341 7 мин. 1АЦ ПЧ-341 7 мин. АЦ ПЧ-341 7 мин. 

 37 мин. 1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

37 мин. 1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

37 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 30 мин. 2АЦ ПСЧ-63 30 мин. 2АЦ ПСЧ-63 30 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

60 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

60 мин.   

    2АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПЧ-341 

ППС  
Красноярского 

края  
 

п. Родниковый 

1АЦ ПЧ-341 10 мин. 1АЦ ПЧ-341 10 мин. 1АЦ ПЧ-341 10 мин. АЦ ПЧ-341 10 мин. 

 40 мин. 1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

40 мин. 1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

40 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 29 мин. 2АЦ ПСЧ-63 29 мин. 2АЦ ПСЧ-63 29 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

59 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

59 мин.   

    2АЦ*    



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
ПЧ-341 

ППС  
Красноярского 

края  
 

с. Иркутское 

1АЦ ПЧ-341 25 мин. 1АЦ ПЧ-341 25 мин. 1АЦ ПЧ-341 25 мин. АЦ ПЧ-341 25 мин. 

  1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

55 мин. 1АЦ ПЧ-341 
(резерв) 

55 мин.   

2АЦ ПСЧ-63 45 мин. 2АЦ ПСЧ-63 45 мин. 2АЦ ПСЧ-63 45 мин.   

  1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

75 мин. 1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

75 мин.   

    2АЦ*    

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
МПО 

«Кононово» 
 

п. Кононово 

1АЦ МПО 
Кононово 

7 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

7 мин. 1АЦ МПО Кононово 7 мин. АЦ ПСЧ-63 60 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

25 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

25 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

25 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

(резерв) 

55 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

55 мин.   

1АЦ ПСЧ-63 60 мин. 2АЦ ПСЧ-63 60 мин. 2АЦ ПСЧ-63 60 мин.   

    1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

 

90 мин.   



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

63 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

МПО 
«Кононово» 

 
с. Хлоптуново 

1АЦ МПО 
Кононово 

10 мин. 1АЦ МПО 
Кононово 

10 мин. 1АЦ МПО Кононово 10 мин. АЦ ПСЧ-63 50 мин. 

1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

15 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

15 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

15 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 Атаманово 

(резерв) 

45 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово 

(резерв) 

45 мин.   

1АЦ ПСЧ-63 50 мин. 2АЦ ПСЧ-63 50 мин. 2АЦ ПСЧ-63 50 мин.   

    1АЦ ПСЧ-63 
(резерв) 

80 мин.   

    1АЦ ОП ПСЧ-63 
Павловщина 

73 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-5 АЦ-7 АЦ-1 

Всего 3 5 7 1 

 
СПСЧ-3  

СУ ФПС №2  
г. Железногорск 

 
2АЦ СПСЧ-3 

СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

 
18 мин. 

 
2АЦ СПСЧ-3 

СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

 
18 мин. 

 
3АЦ СПСЧ-3 СУ 

ФПС №2 г. 
Железногорск* 

 
18 мин. 

 
АЦ СПСЧ-3 

СУ ФПС 
№2 г. 

 
18 мин. 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

 
с. Большой 

Балчуг 

Железного
рск* 

1АЦ СПСЧ-9 
СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

20 мин. 2АЦ СПСЧ-9 
СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

20 мин. 2АЦ СПсЧ-9 СУ 
ФПС №2 г. 

Железногорск * 

20 мин.  
 

 

    1АЦ ПЧ-83 
ОФПС-3* 

70 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-4 АЦ-6 АЦ-1 

Всего 2 4 6 1 

 
СПСЧ-3  

СУ ФПС №2  
г. Железногорск  

 
д. Подпорог 

2АЦ СПСЧ-9 
СУ ФПС №2 г. 
Железногорск 

34 мин. 2АЦ СПСЧ-9 
СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

34 мин. 3АЦ СПСЧ-9 СУ 
ФПС №2 г. 

Железногорск* 

34 мин. АЦ СПСЧ-9 
СУ ФПС 

№2 г. 
Железного

рск* 

34 мин. 

1АЦ СПСЧ-3 
СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

50 мин. 2АЦ СПСЧ-3 
СУ ФПС №2 г. 
Железногорск* 

50 мин. 2АЦ СПСЧ-3 СУ 
ФПС №2 г. 

Железногорск* 

50 мин.   

   1АЦ ПЧ-83 
ОФПС-3* 

85 мин.   

Итого по видам АЦ АЦ АЦ АЦ-1 



Район 
(подрайон) 
выезда 
подразделений 

Номер (ранг) пожара: Аварийно-спасательные 
работы №1 №1-бис №2 

привлекаемые 
подразделени

я 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда  

привлекаемые  
подразделени

я 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

привлекаемые 
подразделения 

расчетное  
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке 
района 
выезда 

привлекае
мые 

подраздел
ения 

расчетное 
время 

прибытия к 
наиболее 
удалённой 

точке района 
выезда 

ПА 

Всего 3 4 6 1 

 
МПО 

«Кононово» 
 

с. Усть-Кан 

1АЦ МПО 
Кононово** 

65 мин. 1АЦ МПО 
Кононово** 

65 мин. 1АЦ МПО 
Кононово** 

65 мин.   

1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Атаманово** 

95 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Атаманово** 

95 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово** 

95 мин.   

  1АЦ ОП ПСЧ-
63 

Атаманово**(р
езерв) 

125 мин. 1АЦ ОП ПСЧ-63 
Атаманово**(резерв

) 

125 мин.   

1АЦ ПСЧ-63** 125 мин. 1АЦ ПСЧ-63** 125 мин. 2АЦ ПСЧ-63** 155 мин.   

    АЦ* 165 мин.   

Итого по видам 
ПА 

АЦ-3 АЦ-4 АЦ 0 

Всего 3 4 7 0 

* - силы и средства привлекаются согласно плана привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, пожарно-
спасательных гарнизонов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красноярского края 

** В связи с отсутствием в зимнее время транспортного сообщения с д. Усть-Кан, подразделения Сухобузимского 
пожарно-спасательного гарнизона не могут быть задействованы в тушении пожаров и проведении АСР на правом берегу р. 
Енисей, согласно 

** В связи с отсутствием в зимнее время транспортного сообщения с д. Усть-Кан, подразделения Сухобузимского 
пожарно-спасательного гарнизона не могут быть задействованы в тушении пожаров и проведении АСР на правом берегу р. 
Енисей, согласно расписания выезда подразделений пожарной охраны на тушение пожаров в Сухобузимском районе. 



При получении сообщения о пожаре в с. Большой Балчуг, д. Подпорог, д. Усть-Кан сообщать об этом на ОДС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю по тел 23-25-39, 22-27-81, 908-916, с целью вызова на пожар подразделений СУ ФПС № 2 г. 
Железногорск. 

Доставка пожарно-спасательных автомобилей ПСЧ ФГКУ "29 отряд ФПС по Красноярскому краю" в населённые пункты: с. 
Б.Балчуг, с. Усть-Кан, д. Подпорог осуществляется при наличии парома для переправы, через р. Енисей в п. Кононово. 

При поступлении сообщения о пожаре на объектах ГОУ «ИП/21», расстояние 12 км на северо-запад от д. Шошкино, к 
месту вызова направлять только пожарно-спасательные автомобили с тремя ведущими мостами. 

- Высылка подразделений иных видов пожарной охраны (добровольная) осуществляется в подрайоны выезда в 
соответствии с соглашениями между ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю» и ДПО, а также согласно Приложениям 
настоящего Расписания выезда. 

1. Время прибытия основной резервной пожарно-спасательной техники ПСЧ-63 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому 
краю» указано с момента введения данной техники в расчёт.  

2. Инженерная и приспособленная техника могут высылаться на место тушения пожара, проведение, связанных с 
пожарами аварийно-спасательных работ по требованию РТП, диспетчера пожарно-спасательного гарнизона вне зависимости от 
ранга (номера) пожара, а с учётом проведения необходимых работ и складывающейся оперативной обстановки.  

По вызову «пожар №1 бис» подразделения автоматически высылаются на следующие объекты: 
- объекты с массовым пребыванием людей (кинотеатры, клубы, дома культуры, общежития, дома гостиничного типа, 

гостиницы, интернаты); 
- объекты здравоохранения с наличием стационаров (исключение поликлиники) 
- лечебные учреждения c наличием стационаров (больницы, санатории, дома престарелых, дома отдыха); 
- детские учреждения (сады, школы, детские дома и приюты, лагеря и базы в летний период); 
- учебные заведения (институты, техникумы, училища и т.д.); 
- объекты МЧС и МВД России и внутренних войск; 
- здания и сооружения из легких металлических конструкций со сгораемым утеплителем (S < 1500 м2); 
- двухэтажные деревянные жилые дома; 
- крупные торговые комплексы; 
- районные станции теплоснабжения (котельные); 
- районные распределительные подстанции электроснабжения; 
Высылка подразделений на указанные выше объекты по «пожару №1 бис» производится, если данные объекты не 

вошли в перечень объектов, на которые высылаются силы и средства по рангу «пожар №2». 
Силы и средства по «пожару №1 бис», по решению диспетчера гарнизона пожарной охраны (оперативного дежурного 

гарнизона), высылаются также в случаях при поступлении многочисленных звонков (сообщений) о пожаре. 
Силы и средства по «пожару №1 бис» высылаются по требованию РТП, в случаях необходимости применения 

дополнительных сил и средств для тушения пожара и проведения аварийно-спасательных работ. В данных случаях количество 
дополнительных отделений на машинах определяет РТП (от 1 до 6), в том числе и специальных машин. 

3. При плановом или аварийном отключении систем противопожарного водоснабжения: 



- в жилые районы и на неохраняемые объекты по первому сообщению дополнительно высылаются отделения согласно 
«пожару №1 бис»; 

- на охраняемые и особо важные объекты выезд подразделений автоматически повышается на один ранг. 
4. Одно отделение районной пожарной части во главе с начальником караула высылается на загорание травы, мусора, 

явные признаки короткого замыкания в районе выезда. 
5. Энергослужба, служба скорой медицинской помощи, дорожная и иная техника высылается согласно утвержденным 

Соглашениям о взаимодействии. 
6. При вводе в боевой расчет резервной техники по распоряжению диспетчера гарнизона в любой район направляются 

отделения подразделений, находящиеся в резерве. 

7. При неблагоприятных погодных условиях (ветер 25 м/с и более, температура воздуха ниже -35С и выше +35С) из лиц 
начсостава назначаются ответственные дежурные, которые дежурят в подразделениях, по первому вызову дополнительно 
высылается необходимое количество отделений на АЦ. 

8. При пожарах № 2, а также при затяжных и длительных пожарах и сложной оперативной обстановке, по указанию 
оперативного дежурного или старшего диспетчера гарнизона может производиться передислокация пожарных машин в другие 
подразделения. 

9. Для проведения аварийно-спасательных работ привлекаются подразделения Сухобузимского пожарно-спасательного 
гарнизона пожарной охраны имеющие лицензию на данные виды работ на АЦ укомплектованные аварийно-спасательным 
оборудованием. 


